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...to	to	samo	urządzenie,	a	te	terminy	używane	są	zamiennie.	Poj
ęcie	"falownik"	powstało	od	procesu	falowania,	który	jest	charakt
erystyczny	dla	zmiany	prądu	stałego	na	przemienny,	stąd	takie	n
azewnictwo.	Inwerter	jest	też	niekiedy	traktowany	jako	ogólne	ok
reślenie	odnoszące	się	do	różnych	rodzajów	urządzeń	elektryczn
ych.	Jak	dobrać	inwerter	solarny	do	instalacji	fotowoltaicznej?	Od
powiedź	na	to	pytanie	nie	jest	prosta,	a	sprawa	jest	tu	głów
ne	założenia	i	standardy,	ale	prawdą	jest,	że	w	tej	kwestii	najlepi
ej	zgłosić	się	do	specjalisty.	Zadzwoń	lub	napisz	do	nas,	a	konsult
anci	TS	Energy	dobiorą	najlepsze	komponenty	do	Twojej	instalacji
fotowoltaicznej:-)	Inwerter	fotowoltaiczny	dobiera	się,	uwzględnia
jąc	różne	czynniki.	Jest	to	niezmierne	ważne,	gdy	to	urządzenie	d
ba	o...
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...również,	że	żadna	substancja	nie	jest	złożona	z	substancji"11.	
Dusza	ludzka	jedynie	w	roli	formy	substancjalnej	może	być	realn
ą	przyczyną	i	zasadą	złożenia.	Coś,	co	istnieje	na	płaszczyź	nie	p
ojęciowej,	nie	może	być	przyczyną	dla	rzeczy	realnie	istniejących
,	a	będąc	realną,	musi	być	pewnym	"tym	oto",	czymś	określonym
i	ponieważ	substancja	każdej	poszczególnej	rzeczy	jest	jej	
własna	i	nie	należy	do	czegoś	Tak	jak	compositum	jest	z	mate
rii,	tak	dusza	jest	niematerialna13.	8	Tamże,	1029	1-6.	9	Arystote
les,	Kategorie,	3b	8-19,	tłum.	z	grec.	K.	Leśniak,	Warszawa	2003,	
32-63	oraz	tenże,	Metafizyka,	dz.	cyt.,	1028a	14-15	oraz	1029a	2
7-30.	10	Tamże,	1041a	27-31;	1041b8-34.	11	Tamże,	1041a4-6;	
1041b	7-8.	12	Tamże,...
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..."ujęcie	czegoś"	a	nie	samo	"coś	ujmowane".	Problematyka	pow
yższa	należy	do	jednej	z	bardziej	spornych	i	najszerzej	dyskutow
anych	w	historii	filozofii,	a	także,	choć	nie	wprost,	współcześnie.	
Sformułowanie	problemu	odnaleźć	można	już	u	Arystotelesa.	W	k
siędze	VII	Metafizyki	porusza	filozof	kwestie	dotyczące	bytu	i	sub
stancji.	Przy	okazji	rozpatrywania	stosunku	czytać	można,	że	jeśl
i	substancją	jest	człowiek	i	wszystko,	co	rozumie	się	199	p
odobnie,	to	żaden	z	elementów	zawierających	się	w	defini
cji	nie	jest	substancją	niczego	i	nie	może	istnieć	samodziel
nie	poza	tymi	rzeczami	ani	w	czymś	24.	Arystoteles	wyprowa
dza	z	tego	wniosek,	że	rzeczywiście	nie	istnieje	ogół	tak,	jak	istni
eje	konkret,	a	zatem	ujęcie	poznawcze	jest	czymś	różnym	bytow
o,	choć	zależnym	od	przedmiotu	poznania.	Ponadto	nie	istnieje	o
gół	inaczej,	jak	tylko	pojęcie.	Jako	substancje	istnieją	tylko	konkre
ty,	przykładowo	konkretne	drzewo425.	Ta	zasadnicza	myśl	Stagir
yty	pozwala	na...
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...Kluczowym	elementem	teorii	konkretnych	powszechników	jest	
odwrotne	niŜ	w	teorii	abstrakcyjnych	uniwersaliów	rozumienie	st
osunku	między	universale	a	particulare.	2.	Stosunek	między	uniw
ersaliami	a	partykulariami	Tradycyjnie	relację	między	abstrakcyjn
ą	własnością	a	konkretnym	przedmiotem	nazywa	się	"byciem	w",
"przysługiwaniem"	albo	"inherencją".	Tradycyjnie	uwaŜa	się,	za	A
rystotelesem,	Ŝe	relacja	ta	ma	dwa	aspekty.	Po	pierwsze,	to,	c
o	inheruje,	jakoś	zawiera	się	w	tym,	w	czym	inheruje,	i	po	
drugie	jest	w	jakiś	sposób	6.	Wobec	tego	sądzi	się,	Ŝe	uniwers
alia	zawierają	się	w	rzeczach	i	są	od	nich	wpewien	sposób	zaleŜn
e.	Odwrotnie	uwaŜa	się	w	tradycji	Heglowskiej-	to	rzeczy	zawiera
ją	się	w	uniwersaliach	i	zaleŜą	od	nich.	PoniewaŜ	relacja	"bycia	w
"	łączy	to,	co	konkretne,	i	to,	co	abstrakcyjne,	uniwersalia,	które	
są...

Odpowiedź	na	to	pytanie	nie	jest	prosta,	a
spory	o	to	sięgają	starożytności

Najpierw	dlatego,	że	substancja	każdej
poszczególnej	rzeczy	jest	jej	własna	i	nie	należy
do	czegoś	drugiego

[…]	[W]ynika	z	tego,	że	jeśli	substancją	jest
człowiek	i	wszystko,	co	rozumie	się	podobnie,
to	żaden	z	elementów	zawierających	się	w
definicji	nie	jest	substancją	niczego	i	nie	może
istnieć	samodzielnie	poza	tymi	rzeczami	ani	w
czymś	innym

Po	pierwsze,	to,	co	inheruje,	jakoś	zawiera	się	w
tym,	w	czym	inheruje,	i	–	po	drugie	–	jest	w
jakiś	sposób	zależne	od	niego
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...jednak,	jakąkolwiek	bym	sobie	rękę	lub	oko	wyobraził,	musiały
by	mieć	jakąś	określoną	postać	i	barwę.	Podobnie	idea	człowieka,
którą	sobie	tworzę,	musi	być	ideą	czło	wieka	białego,	czarnego	lu
b	śniadego,	prostego	lub	zgrabionego,	wysokie	go,	niskiego	lub	ś
redniego	wzrostu.	Nie	potrafię	żadnym	wysiłkiem	myśli	pojąć	opi
sanej	wcześniej	abstrakcyjnej	idei.	niemożliwe	jest	dla	mnie	ut
worzenie	abstrakcyjnej	idei	ruchu,	który	byłby	czymś	odrę
bnym	od	poru	szającego	się	ciała	i	nie	byłby	ani	szybki,	ani	
wolny,	nie	przebiegał	po	linii	krzywej	czy	prostej.	samo	mo
żna	powiedzieć	o	wszelkich	innych	abstrak	cyjnych	i	ogólnych	ide
ach.	Mówiąc	wprost,	uznaję	się	za	zdolnego	do	abs	trahowania	w	
tym	znaczeniu,	że	potrafię	rozważyć	poszczególne	elementy	czy	
własności	w	oderwaniu	od	innych,	które,	chociaż	w	danym	przed
miocie	są	ze	sobą	złączone,	to	przecież	mogłyby	w	rzeczywistośc
i	istnieć	także...
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...poszerzania	wiedzy,	niż	są	do	porozumiewania	się.	Wiem,	że	tw
ierdzi	się	uparcie,	iż	wszelka	wiedza	i	każdy	dowód	odnoszą	się	d
o	pojęć	ogólnych,	i	w	pełni	się	z	tym	zgadzam.	Nie	wydaje	mi	się	
jednak,	aby	te	pojęcia	były	tworzone	przez	abstrakcje	w	taki	spos
ób,	jak	się	to	zakła	da.	Powszechność	bowiem,	na	ile	rozumi
em,	zawiera	się	nie	w	jakiejś	abso	lutnej,	pozytywnej	naturz
e	czy	idei	czegokolwiek,	ale	w	stosunku,	w	jakim	pozostaj
e	do	rzeczy	jednostkowych,	które	oznacza	czy	reprezentuj
e.	z	tej	racji	rzeczy,	nazwy	czy	pojęcia,	choć	wedle	swej	własnej	
natury	są	jednostkowe,	stają	się	powszechnymi.	Tak	więc,	kiedy	
wykazuję	prawdzi	wość	jakiegoś	twierdzenia	dotyczącego	trójkąt
ów,	powinno	się	założyć,	że	czynię	to	z	myślą	o	powszechnej	idei
trójkąta.	Nie	należy	jednak	rozumieć	tego	w	taki	sposób,	jakoby
m	był	w...
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...Po	pierwsze,	uważa	się,	że	każda	nazwa	ma	lub	powinna	mieć	t
ylko	jedno	ścisłe	i	ustalone	znacznie,	co	skłania	ludzi	do	myślenia
,	że	istniejąpewne	abstrakcyjne,	określone	idee,	które	stanowiąpr
awdziwe	i	wyłączne	znaczenie	każdej	nazwy	ogólnej,	oraz	że	wła
śnie	dzięki	pośrednictwu	tych	abstrakcyjnych	idei	nazwa	ogólna	
może	oznaczać	jakąś	poszczególną	rzecz.	Tymczasem	prawda	j
est	taka,	że	nie	ma	niczego	takiego	jak	jedno	ścisłe	i	okreś
lone	znaczenie	dołączone	do	jakiejś	ogólnej	nazwy,	ale	ws
zystkie	one	oznaczają	w	równej	mierze	mnóstwo	idei	szcz
egółowych.	Wszystko	to	wynika	w	sposób	oczywisty	z	tego,	co	j
uż	wcześniej	było	po	wiedziane	i	stanie	się	jasne	dla	każdego	po	
chwili	refleksji.	Można	tu	wysu	nąć	zarzut,	że	każda	nazwa	posiad
ająca	definicję	jest	przez	sam	ten	fakt	sko	jarzona	z	jednym	okre
ślonym	znaczeniem.	Na	przykład,	trójkąt	definiuje	się	jako...
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...jak	się	to	mówi,	ogólnym	pojęciem	stosunków	między	rzeczami
w	ogóle,	lecz	jest	czystą	naocznością.	Albowiem,	po	pierwsze,	m
ożna	sobie	wyobrazić	tylko	jedną	jedyną	przestrzeń,	a	jeżeli	mów
i	się	o	wielu	przestrzeniach,	to	rozumie	się	przez	to	tylko	części	j
ednej	i	tej	samej	jedynej	przestrzeni...	4.	Przestrzeń	wyobrażamy
sobie	jako	nieskończoną	daną	nam	wielkość.	Otóż	wprawdzie	
każde	pojęcie	musimy	pomyśleć	jako	przedstawienie	zawi
erające	się	w	nieskończonej	mnogości	różnych	możliwych	
wyobrażeń	(jako	ich	wspólna	cecha),	lecz	żadne	pojęcie	ja
ko	takie	nie	da	się	pomyśleć	w	ten	sposób,	żeby	nieskończ
ona	mnogość	wyobrażeń	w	nim	się	zawierała.	Mimo	to	przest
rzeń	jest	tak	właśnie	pomyślana	(albowiem	wszystkie	części	prze
strzeni	aż	do	nieskończoności	istnieją	zarazem).	Pierwotne	wyobr
ażenie	przestrzeni	jest	więc	pewną	daną	naoczną	(Anschauung)	
a	priori,	a	nie	pojęciem"	17.	Nie	będziemy	rozpatrywać	tych	argu
mentów.	Przytoczyliśmy	je	tylko	jako	przykłady	pozwalające	czyt
elnikowi	ogólnie	sobie	wyobrazić,	w	jaki	sposób	Kant...

:	„[N]iemożliwe	jest	dla	mnie	utworzenie
abstrakcyjnej	idei	ruchu,	który	byłby	czymś
odrębnym	od	poruszającego	się	ciała	i	nie
byłby	ani	szybki,	ani	wolny,	nie	przebiegał	po
linii	krzywej	czy	prostej

”	„Powszechność	bowiem,	na	ile	rozumiem	–
pisał	–	zawiera	się	nie	w	jakiejś	absolutnej,
pozytywnej	naturze	czy	idei	czegokolwiek,	ale
w	stosunku,	w	jakim	pozostaje	do	rzeczy
jednostkowych,	które	oznacza	czy	reprezentuje

„Tymczasem	prawda	jest	taka,	że	nie	ma
niczego	takiego,	jak	jedno	ścisłe	i	określone
znaczenie	dołączone	do	jakiejś	ogólnej	nazwy,
ale	wszystkie	one	oznaczają	w	równej	mierze
mnóstwo	idei	szczegółowych

Immanuel	KantKant	zauważył,	że	„wprawdzie
każde	pojęcie	musimy	pomyśleć	jako
przedstawienie	zawierające	się	w	nieskończonej
mnogości	różnych	możliwych	wyobrażeń	(jako
ich	wspólna	cecha),	[…]	lecz	żadne	pojęcie	jako
takie	nie	da	się	pomyśleć	w	ten	sposób,	żeby
nieskończona	liczba	wyobrażeń	w	nim	się
zawierała”
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http://filozofiauw.wdfiles.com/local--files/teksty-zrodlowe/Heisenberg%20W.%20C%20-%20Fizyka%20a%20filozofia.pdf


Match	#9 	96%	similar

	 https://ruj.uj.edu.pl/server/api/core/bitstreams/23a10c78-82c0-…

...skonkretyzować	funkcjonowanie	władzy	rozpoznawania,	musim
y	wskazać	niezwykle	istotny	warunek	jej	działania.	Ten	"zmysłow
y	warunek,	pod	którym	jedynie	można	używać	czystych	pojęć	int
elektu"56,	a	jednocześnie	mechanizm,	który	wedle	Kanta	stoi	za	
władzą	rozpoznawania.	Jak	pisze	Kant:	"We	wszelkich	podporząd
kowaniach	pewnego	przedmiotu	pewnemu	pojęciu	przedstawieni
e	pierwszego	musi	być	jednorodne	z	drugim,	tzn.	pojęcie	musi	
zawierać	to,	co	przedstawiamy	sobie	w	przedmiocie	podp
orządkowanym,	gdyż	to	właśnie	znaczy	wyrażenie:	pewien	
przedmiot	podpada	pod	pewne	pojęcie"	57.	Zatem	aby	rozp
oznawanie	w	ogóle	było	możliwe,	niezbędny	staje	się	element,	kt
óry	zapewni	wspomnianą	przez	Kanta	jednorodność	i	umożliwi	po
dporządkowanie	przedstawienia	pojęciu.	Tym	elementem	okazuje
się	schemat.	Schemat	to	element	pośredniczący,	z	jednej	strony	
jednorodny	z	kategorią,	z	drugiej-	ze	zjawiskiem.	Ponieważ	Kant	
pyta	o	pośredniczenie	czyste,	badanym...
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...trójkąta"	(ibidem,	s.	540-541,	A	713-714/B	741-742).	Z	tych	słó
w	Kanta	wynika,	że	wyobrażenie	lub	rysunek	owego	trójkąta,	prz
edstawiający	odpowiadające	mu	pojęcie-	niezależnie	od	tego,	cz
y	w	wyobraźni	czy	na	papierze-	zakładają	pewną	uprzednią	okreś
loność	samej	czystej	naoczności,	która	dokonuje	się	całkowicie	a	
priori.	Kant	pisze	bowiem,	"naoczność	zmysłowa	jest	albo	czy
stą	naocznością	(przestrzeń	i	czas),	albo	naocznością	empi
ryczną	tego,	co	jest	przez	wrażenie	bezpośrednio	przedst
awione	w	przestrzeni	i	w	czasie,	jako	rzeczywiste.	Przez	bli
ższe	określenie	pierwszej	z	nich	możemy	uzyskać	aprioryczne	po
znania	przedmiotów	(w	matematyce)".	(Ibidem,	s.	164,	B	147).	K
omentując	tę	wypowiedź	Kanta,	Piotr	Łaciak	odwołuje	się	do	opin
ii	Hansa	Graubnera,	który	jego	zdaniem,	"trafnie	zauważa,	że	jeż
eli	czyste	naoczności	mają	być	określone,	to	muszą	być	do	nich	z
astosowane	kategorie,...
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...skomentować	terminy.	Nie	możemy	oczywiście	zapytać,	dlacze
go	zjawiska	są	podporządkowane	przestrzeni	i	czasowi.	Zjawiska	
są	tym,	co	się	pojawia,	a	pojawienie	się	to	bycie	bezpośrednio	w	
przestrzeni	i	w	czasie.	"Ponieważ	bowiem	przedmiot	tylko	za	pośr
ednictwem	takich	czystych	form	zmysłowości	może	się	nam	prze
jawiać,	tzn.	być	przedmiotem	empirycznego	oglądania,	przestrz
eń	i	czas	są	czystymi	danymi	naocznymi,	które	zawierają	w	so
bie	warunek	możliwości	przedmiotów	jako	zjawisk.)"	(KCR,	
t.	I,	s.	189-190).	Dlatego	przestrzeń	i	czas	stanowią	przedmiot	"o
mówienia",	nie	zaś	dedukcji;	a	ich	omówienie	transcendentalne,	
w	porównaniu	z	omówieniem	metafizycznym,	nie	wykazuje	żadn
ej	szczególnej	różnicy.	Nie	można	zatem	powiedzieć,	że	zjawiska	
są	"podporządkowane"	przestrzeni	i	czasowi:	nie	tylko	dlatego,	ż
e	zmysłowość	jest	bierna,	lecz	przede...
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...wydawania	sądów.	Intelekt	podobnie	jak	zmysłowość	jest	nośni
kiem	pewnej	apriorycznej	struktury.	Aprioryczną	strukturę	intelek
tu	tworzą	"czyste	pojęcia",	które	określane	są	nazwą	"kategorie".
Dzięki	kategoriom	dane	uzyskane	w	zmysłowej	naoczności	podle
gają	dalszemu	porządkowaniu.	Rodzi	się	tu	pytanie:	czym	są	kate
gorie	same	w	sobie,	jako	takie?	Otóż,	według	Kanta,	kategorie	to	
ludzkiego	intelektu,	które	jako	takie	są	czystymi	pojęciami.	K
ant	podał	następującą	definicję	kategorii:	"są	one	pojęciami	prz
edmiotu	w	ogóle,	dzięki	którym	dane	naoczne	przedmiotu	
uchodzą	za	określone	pod	względem	jednej	z	logicznych	f
unkcji	sądzenia."233	Dzięki	dane	uzyskiwane	w	zmysłowej	nao
czności	podlegają	dalszemu	porządkowaniu,	to	znaczy	mogą	sta
wać	się	elementami	określanymi	w	sądach.	Cały	proces	porządko
wania,	który	jest	dziełem	intelektu,	znajduje	swój	ostateczny	wyr
az	w	sądzie.	"Wszystkie	sądy	są	więc	funkcjami	jedności	zachodz
ącej	między	naszymi	przedstawieniami	czyli	pojęciami,	a	to	dlate
go,	że	zamiast	bezpośredniego	wyobrażenia	używa...

Pojęcie	musi	zawierać	to,	co	przedstawiamy
sobie	w	przedmiocie	podporządkowanym,	gdyż
to	znaczy	wyrażenie:	pewien	przedmiot
podpada	pod	pewne	pojęcie

Naoczność	zmysłowa	jest	albo	czystą
naocznością	(przestrzeń	i	czas)	albo
naocznością	empiryczną	tego,	co	jest	przez
wrażenie	bezpośrednio	przedstawione	w
przestrzeni	i	w	czasie	jako	rzeczywiste

Przestrzeń	i	czas,	jako	„czyste	dane	naoczne”,
zawierają	w	sobie	warunek	możliwości
przedmiotów	jako	zjawisk

Kategorie,	według	Kanta,	są	„czystymi
pojęciami	intelektu	odnoszącymi	się	a	priori	do
przedmiotów	naoczności	w	ogóle”,	„dzięki
którym	dane	naoczne	przedmiotu	uchodzą	za
określone	pod	względem	jednej	z	logicznych
funkcji	sądzenia”

https://ruj.uj.edu.pl/server/api/core/bitstreams/23a10c78-82c0-4ebf-bea8-b35dc1aa7e57/content
https://rebus.us.edu.pl/bitstream/20.500.12128/3336/1/Banka_Desire_Mercier_ogolna_teoria_pewnosci.pdf
https://zanotowane.pl/557/7236/9275,449.php
https://biblioteka.womczest.edu.pl/new/wp-content/uploads/2013/09/webowa_biblioteka_biblioteki_szkolne_wybrane_filozoficzne_koncepcje_rozumu_ludzkiego.pdf
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...zaś	pojęć	zmysłowych	(jako	figur	w	przestrzeni)	jest	wytworem	
i	jakby	monogramem	czystej	wyobraźni	a	priori,	dzięki	której	i	we
dle	której	obrazy	stają	się	dopiero	możliwe;	muszą	one	jednak	by
ć	zawsze	tylko	za	pośrednictwem	schematu	powiązane	z	pojęcie
m,	które	oznaczają	i	z	którym	same	w	sobie	niezupełnie	się	zgad
zają.	schemat	czystego	pojęcia	intelektualnego	jest	czymś,
z	czego	nie	można	wytworzyć	żadnego	obrazu,	lecz	jest	ty
lko	czystą	syntezą	dokonywaną	wedle	pewnego	prawidła	s
chematu	schematyzm	transcendentalny	pojawia	się	w	wyobraźni
czystej,	transcendentalnej.	Schematyzm	transcendentalny	jest	tu
wynikiem	wytwórczego	działania	wyobraźni	czystej,	a	umożliwia-
niejako	docelowo-	ontologiczne	rozpatrywanie	bytu	jako	bytu.	Ka
nt	tak	oto	charakte	ryzuje	schemat:	"Jasne	jest	jednak,	że	musi	is
tnieć	coś	trzeciego,	co	musi	pozo	stawać	w	stosunku	jednorodno
ści...
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	 https://bibliotekanauki.pl/books/2028643.pdf

...s.	154.	136	Zob.	M.	Heidegger,	Kant...,	s.	154.	137	KCR,	A	124;	
cyt.	za:	M.	Heidegger,	Kant...,	s.	151.	UPRZESTRZENNIENIE	JAKOA
NALOGON	CHÔRY	83	niej	zaś:	schematy),	które	zbliżają	je	do	for
muł	myślenia.	"To	oto	przedstawienie	ogólnego	postępowania	wy
obraźni	przy	dostarczaniu	obrazu	dla	pewnego	pojęcia	nazywam
y	schematem	tego	pojęcia"138.	naszych	czystych	pojęć	zmysł
owych	tkwią	nie	obrazy	przedmiotów,	lecz	schematy"	139.	
Wraz	ze	stwierdzeniami,	iż	omawiane	działania	są	nadawaniem	zj
awiskom	porządku	czasowego,	pojawiło	się	wskazywanie	na	czas
jako	na	podstawęwyobraźni	i	zostałamu	przypisana	przewaga	na
d	przestrzenią,	chociaż	jako	czyste	naoczności	czas	i	przestrzeń	
występują	na	równi.	Niedowartościowania	przestrzeni-	z	logiczne
go	punktu	widzenia-	nie	sposób	obecnie	podtrzymać.	Niezliczone
interpretacje...
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...odniesienie	przedOto	najważniejsze	sformułowania	Fregego	w	k
olejności	publikacji:	Językowo	równanie	jest	zdaniem	oznajmując
ym.	Zdanie	takie	zawiera	jako	sens	pewną	myśl-	lub	przynajmnie
j	pretenduje	do	tego,	by	ją	zawierać-	która	na	ogół	jest	prawdziw
a	lub	fałszywa.	Myśl	ta	ma	na	ogół	wartość	logiczną,	którą	powin
niśmy	traktować	jako	stanowiącą	zdania144.	przedmiotem	jest
wszystko,	co	nie	jest	funkcją,	i	co	w	swym	wyrazie	nie	zaw
iera	wobec	tego	miejsc	pustych.[...]	Zatem	obie	wartości	logi
czne	są	przedmiotami145.	Przez	wartość	logiczną	zdania	rozumie
m	okoliczność,	że	jest	ono	prawdziwe,	lub	że	jest	fałszywe.	Innyc
h	wartości	logicznych	nie	ma.	Jedną	z	nich	nazywam	krótko	Praw
dą,	a	drugą	Fałszem146.	Zastosowanie	rozróżnienia	sensu	i	korel
atu	semantycznego	do	zdań	pozwoliło	Fregemu	przyjmować,	że	z
dania	pozbawione...
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...i	jej	argument	55	43	Ibidem.	44	G.	F	r	e	g	e:	Funkcja	i	pojęcie...,
s.	32-33.	45	GG	I,§	3,	s.	7-8.	Tłumaczenie	własne.	46	G.	F	r	e	g	e:	
Funkcja	i	pojęcie...,	s.	34.	47	Ibidem,	s.	41.[...]	to,	co	w	logice	zwi
e	z	tym,	co	nazywamy	funkcją.	Można	rzec:	pojęcie	jest	to	fun
kcja,	której	wartością	jest	zawsze	wartość	pojęciami49.	Z	ko
lei	w	GG	podawał:[...]	-	ζ	jest	funkcją,	której	wartość	jest	zawsze	
wartością	logiczną	lub-	na	mocy	naszego	ustalenia-	pojęciem50.	
Pojęcie	jest	zatem	taką	szczególną	funkcją,	której	wartością	moż
e	być	tylko	jeden	z	dwóch	obiektów:	prawda	albo	fałsz,	czyli	wart
ości	logiczne.	Można	powiedzieć,	że	pojęcie...

Schemat	czystego	pojęcia	intelektualnego	jest
czymś,	z	czego	nie	można	wytworzyć	żadnego
obrazu,	lecz	jest	tylko	czystą	syntezą
dokonywaną	wedle	pewnego	prawidła	jedności,
które	wyraża	kategorię

	Ale	także	u	podstaw	naszych	pojęć
zmysłowych	tkwią	nie	obrazy	przedmiotów,	lecz
schematy

I	odpowiada:	„Przedmiotem	jest	wszystko,	co
nie	jest	funkcją,	i	co	w	swym	wyrazie	nie
zawiera	wobec	tego	miejsc	pustych

”O	pojęciu	Frege	stwierdza,	że	„jest	to	funkcja,
której	wartością	jest	zawsze	wartość	logiczna”,
a	więc	prawda	lub	fałsz

https://bazhum.muzhp.pl/media/files/Sztuka_i_Filozofia/Sztuka_i_Filozofia-r2011-t38_39/Sztuka_i_Filozofia-r2011-t38_39-s142-151/Sztuka_i_Filozofia-r2011-t38_39-s142-151.pdf
https://bibliotekanauki.pl/books/2028643.pdf
https://rebus.us.edu.pl/bitstream/20.500.12128/3380/1/Besler_Gottloba_fregego_koncepcja.pdf
https://rebus.us.edu.pl/bitstream/20.500.12128/3380/1/Besler_Gottloba_fregego_koncepcja.pdf


Match	#17 	81%	similar

	 https://rebus.us.edu.pl/bitstream/20.500.12128/3380/1/Besler_…

...argumentu,	to	otrzymamy	nazwę	wartości	funkcji	dla	argument
u34.	Zależność	pomiędzy	argumentem	funkcji	i	jej	wartością	prz
edstawiał	za	pomocą	prawdy	i	własności.	Pisał:	Jeżeli[...]	dla	jakie
goś	określonego	argumentu,	na	przykład	dla	-1,	wartością	funkcji
jest	Prawda,	to	da	się	to	wyrazić	w	taki	sposób:	"liczba	-1	ma	tę	
własność,	1",	albo	krócej:	"-1	jest	pierwiastkiem	kwadratowy
m	z	1"	lub	"-1	podpada	pod	pojęcie	pierwiastka	kwadratow
ego	z	Wprawdzie	Frege	zaznaczał,	że	"Obiekty	stoją	naprzeciwko
funkcji"36,	jednak	dokładniej	mówiąc,	funkcje	przeciwstawiał	arg
umentom	i	wartościom	funkcji,	za	które	mogły	z	kolei	być	podsta
wione	obiekty.	W	latach	1897/1898,	w	nieopublikowanym	tekście
pisał:[...]	ze	względu	na	fundamentalną	różnicę	pomiędzy	obiekt
ami	i	funkcjami	konieczne	jest	oddzielenie	liter	na	oznaczenie	fun
kcji...
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...z	przedmiotami.[...]	Trzeba	więc	ustalić	umownie,	co	oznacza	n
p.	,,~	I",	gdy	,,~"	oznacza	Słońce.	Jest	dość	obojętne,	co	tu	ustali
my;	ważne	jest	tylko,	by	coś	ustalić,	by	"a	b"	miało	zawsze	znacz
enie,	gdy	za	"a"	i	"b"	podstawi	się	znaki	jakichś	określonych	prze
dmiotów.	W	odniesieniu	do	pojęć	postulat,	by	za	swą	wartość	d
la	dowolnego	argumentu	przybierały	one	wartość	logiczną
;	aby	dla	każdego	przedmiotu	było	jednoznacznie	określon
e,	czy	podpada	on	pod	dane	pojęcie,	czy	nie.	Jest	to,	inaczej
mówiąc,	postulat	ostrości	pojęć;	bez	jego	spełnienia	niemożliwe	
byłoby	formułowanie	odnoszących	się	do	pojęć	praw	logicznych.	
Dla	każdego	argumentu	x,	przy	którym	,,x	1"	nie	miałoby	znacze
nia,	nie	miałaby	też	wartości	funkcja	x	1	10.	Tym	samym	byłaby	
ona	pozbawiona	wartości	logicznej,	przez	co	pojęcie	'to,	co...
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...zakresy.	(Frege,	2014h,	s.	130-131)	Z	punktu	widzenia	prawdzi
wości	zdania	(która	jest	szczególnym	przedmiotem	logiki)	dwa	pr
edykaty	nie	różnią	się,	jeśli	wnoszą	taki	sam	wkład	do	wartości	lo
gicznej	zdań,	w	których	występują.	Jeszcze	w	tym	samym	akapici
e	Frege	odwołuje	się	do	wcześniej	przez	nas	przytaczanego	kryte
rium	tożsamości	nazw:	A	tak,	jak	nazwy	tego	samego	przed
miotu	mogą	się	zastępować	wzajemnie	bez	uszczerbku	dla
prawdy,	tak	też	mogą	wzajemnie	zastępować	się	predykaty	o	t
ym	samym	zakresie.	Takie	zastępowanie	zmienia	wprawdzie	myś
l,	ale	myśl	jest	sensem	zdania,	nie	jego	znaczeniem.	Znaczenie-	
czyli	wartość	logiczna-	pozostaje	bez	zmiany.	Łatwo	wziąć	zakres	
pojęcia	za	znaczenie	predykatu,	jeżeli	nie	pamiętamy,	że	zakresy
pojęć	nie	są	pojęciami,	lecz	przedmiotami.	(Frege,	2014h,...

Match	#20 	69%	similar

	 https://wnus.usz.edu.pl/aie/file/issue/download/775.pdf

...że	sensem	predykatu	jest	pojęcie,	a	jego	znaczeniem	zakres	po
jęcia?	Jak	już	wspominałem,	Frege	w	opublikowanym	pośmiertnie
artykule	Z	uwag	o	sensie	i	znaczeniu	za	znaczenie	predykatu	uzn
aje	pojęcie	(czyli	funkcję,	której	wartością	jest	zawsze	prawda	lub
fałsz)	i	zaznacza:	"jeżeli	»pojęcie«	rozumiemy	w	sensie	logiczny
m".	Jako	"usprawiedliwienie"	niemiecki	to,	że	w	każdym	zdaniu	p
redykaty	mogą	bez	uszczerbku	dla	prawdziwości	wzajemnie	
się	zastępować,	jeżeli	tylko	odpowiada	im	ten	wtedy,	gdy	w
yrażają	pełną	Myśl	(w	sensie	Fregego),	a	nie	tylko	jej	część.	Myśl	
jest	sensem	zdania,	tym,	co	ono	wyraża,	a	także	stanowi	Fregow
ski	odpowiednik	sądu	w	sensie	logicznym.	To	o	niej	orzekamy	pra
wdziwość	lub	fałszywość.	91Fregowska	kategoria	Bedeutung	sam
zakres;	i	że	tym	samym	także	z	punktu	widzenia...

Fakt	ten	można	wyrazić	inaczej:	„–1	jest
pierwiastkiem	kwadratowym	z	1”	albo	„–1
podpada	pod	pojęcie	pierwiastka
kwadratowego	z	1”

Chodzi	o	to,	by	za	swą	wartość	dla	dowolnego
argumentu	przybierały	one	wartość	logiczną;
aby	dla	każdego	przedmiotu	było
jednoznacznie	określone,	czy	podpada	on	pod
dane	pojęcie	czy	nie

Tak	jak	nazwy	tego	samego	przedmiotu	mogą
się	wzajemnie	zastępować	bez	uszczerbku	dla
prawdy	(np

„Gwiazda	Poranna”	i	„Wenus”),	tak	też	słowa
pojęciowe	mogą	bez	uszczerbku	dla	prawdy
wzajemnie	się	zastępować,	jeżeli	tylko
odpowiada	im	ten	sam	zakres

https://rebus.us.edu.pl/bitstream/20.500.12128/3380/1/Besler_Gottloba_fregego_koncepcja.pdf
https://philpapers.org/archive/UKOP.pdf
https://wnus.usz.edu.pl/aie/file/issue/download/775.pdf
https://wnus.usz.edu.pl/aie/file/issue/download/775.pdf
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...Myśl	(w	sensie	Fregego),	a	nie	tylko	jej	część.	Myśl	jest	sensem	
zdania,	tym,	co	ono	wyraża,	a	także	stanowi	Fregowski	odpowied
nik	sądu	w	sensie	logicznym.	To	o	niej	orzekamy	prawdziwość	lub
fałszywość.	91Fregowska	kategoria	Bedeutung	sam	zakres;	i	że	t
ym	samym	także	z	punktu	widzenia	wnioskowania	i	praw	pojęci
a	różnią	się	tylko	o	tyle,	o	ile	różnią	się	ich	zakresy.	130-13
1)	Z	punktu	widzenia	prawdziwości	zdania	(która	jest	szczególny
m	przedmiotem	logiki)	dwa	predykaty	nie	różnią	się,	jeśli	wnoszą
taki	sam	wkład	do	wartości	logicznej	zdań,	w	których	występują.	
Jeszcze	w	tym	samym	akapicie	Frege	odwołuje	się	do	wcześniej	p
rzez	nas	przytaczanego	kryterium	tożsamości	nazw:	A	więc	tak,	j
ak	nazwy...
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...on	czysto	subiektywnym	przedstawieniem	czy	wyobrażeniem	r
zeczywistości.	Sens	jest	swego	rodzaju	pochodną	naszej	relacji	z	
rzeczywistością,	ponieważ	warunkuje	go	istnienie	nazwy.	Nie	jest	
jednak	dowolnie	konstruowany	przez	podmiot,	który	tej	nazwy	uż
ywa;	przeciwnie,	sens	jest	intersubiektywnie	komunikowalny,	dos
tępny	dla	różnych	podmiotów,	niezmienny-	niezależnie	od	tego,	
kto	go	odczytuje.	przecięcia	prostych	łączących	wierzchołki	tró
jkąta	ze	środkami	jego	przeciwległych	boków	jest	to	wyjątk
owo	klarowne:	sens	doprowadza	nas	do	znaczenia	i	umożliwia	je
go	ujęcie	mimo	braku	tożsamości	pomiędzy	różnymi	sensami,	za	
sprawą	których	konkretne	nazwy	odnoszą	się	do	swoich	przedmi
otów.	O	ile	znaczenie	wydaje	się	czymś	niezwykle	stabilnym,	o	ty
le	sens	jest,	przynajmniej	do	pewnego	stopnia,	bardziej	kontynge
ntny.	W	przywoływanym	tu...

Match	#23 	82%	similar

	 https://books.openedition.org/iblpan/1488

...jego	systemie	jest	ono	podstawą	organizacji	porządku	semanty
cznego	opisującego	relację	między	nazwami	i	przedmiotami,	do	k
tórych	owe	nazwy	się	odnoszą.	Oto	jeden	z	początkowych	fragm
entów	tekstu	Fregego,	w	którym	rozróżnienie	sensu	i	znaczenia	p
o	raz	pierwszy	nabiera	kształtu:	"Niech	proste	a,	b,	c	łączą	wierzc
hołki	trójkąta	ze	środkami	przeciwległych	boków.	Punkt	przecię
cia	prostych	a	i	b	jest	wtedy	tożsamy	z	punktem	przecięcia	
prostych	b	i	c.	dwa	różne	oznaczenia	tego	samego	punktu,	przy
czym	nazwy	te	(»punkt	przecięcia	prostych	a	i	b«,	»punkt	przecię
cia	prostych	b	i	c«)	wskazują	zarazem	sposób,	w	jaki	przedmiot	j
est	dany.	Dlatego	w	zdaniu	owym	jest	zawarta	rzeczywista	wiedz
a.	Narzuca	się	teraz	samo	przez	się,	by	ze	znakiem	(nazwą,	zwrot
em,	literą)...
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...owe	nazwy	się	odnoszą.	Oto	jeden	z	początkowych	fragmentów
tekstu	Fregego,	w	którym	rozróżnienie	sensu	i	znaczenia	po	raz	p
ierwszy	nabiera	kształtu:	"Niech	proste	a,	b,	c	łączą	wierzchołki	tr
ójkąta	ze	środkami	przeciwległych	boków.	Punkt	przecięcia	prost
ych	a	i	b	jest	wtedy	tożsamy	z	punktem	przecięcia	prostych	b	i	c.
Mamy	więc	dwa	różne	oznaczenia	tego	samego	punktu,	prz
y	czym	nazwy	te	(»punkt	przecięcia	prostych	a	i	b«,	»punkt
przecięcia	prostych	b	i	c«)	wskazują	zarazem	sposób,	w	ja
ki	przedmiot	jest	dany.	Dlatego	w	Narzuca	się	teraz	samo	przez	
się,	by	ze	znakiem	(nazwą,	zwrotem,	literą)	wiązać	prócz	tego,	co
on	oznacza	i	co	można	nazwać	jego	znaczeniem	(Bedeutung),	ta
kże	coś,	co	nazwałbym	jego	sensem	(Sinn),	i	w	czym	zawarty	jest
ów	sposób,	w	jaki	przedmiot	jest	dany.	W	naszym	przykładzie	wy
rażenia	»punkt...

Pojęcia	zatem	różnią	się	między	sobą	tylko	o
tyle,	o	ile	różnią	się	ich	zakresy

trzy	linie	proste	a,	b	i	c,	łączące	wierzchołki
trójkąta	ze	środkami	jego	przeciwległych	boków

Punkt	przecięcia	prostych	a	oraz	b	jest
wówczas	tożsamy	z	punktem	przecięcia
prostych	b	oraz	c

Mamy	więc	różne	desygnacje,	czyli	oznaczenia,
tego	samego	punktu,	a	odpowiednie	nazwy
(„punkt	przecięcia	prostych	a	i	b”,	„punkt
przecięcia	prostych	b	i	c”)	zarazem	wskazują
sposób,	w	jaki	punkty	te	są	przedstawione
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...jest	zawarta	rzeczywista	wiedza.	Narzuca	się	teraz	samo	przez	
się,	by	ze	znakiem	(nazwą,	zwrotem,	literą)	wiązać	prócz	tego,	co
on	oznacza	i	co	można	nazwać	jego	znaczeniem	(Bedeutung),	ta
kże	coś,	co	nazwałbym	jego	sensem	(Sinn),	i	w	czym	zawarty	jest
ów	sposób,	w	jaki	przedmiot	jest	dany.	W	wyrażenia	»punkt	prz
ecięcia	prostych	a	i	b«	oraz	»punkt	przecięcia	prostych	b	i	
c«	miałyby	więc	wprawdzie	to	samo	znaczenie,	ale	nie	ten	sam	
sens.	Gwiazda	Wieczorna«	i	»Gwiazda	Poranna«	miałyby	to	sam
o	znaczenie,	ale	nie	ten	sam	sens"34.	55Znaczenie	to	istniejący	
w	świecie	przedmiot,	na	który	wskazuje	nazwa.	"Znaczeniem	naz
wy	jest	sam	oznaczany	przez	nią	przedmiot.	Przedstawienie,	jaki
e	przy	tym	żywimy,	jest	całkowicie	subiektywne.	Pośrodku	leży	s
ens,	który	z	jednej	strony	nie	jest	subiektywny...
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...pojęcie	gry?	Co	jeszcze	jest	grą	a	co	już	nią	nie	jest?	Czy	może
sz	podać	granice?	Nie.	Możesz	je	wytyczyć.	Dotąd	bowiem	ich	jes
zcze	nie	wytyczono.(...)	Pojęcie	gry	jest	pojęciem	o	rozmytych	br
zegach.	Czy	jednak	pojęcie	rozmyte	jest	w	ogóle	pojęciem?	A	czy
nieostra	fotografia	jest	w	ogóle	człowieka?	I	czy	zastąpienie	ni
eostrego	obrazu	ostrym	jest	zawsze	korzystne?	Czyż	obraz
nieostry	nie	jest	często	właśnie	tym,	czego	nam	trzeba?	W
ittgenstein	"Dociekania	filozoficzne")	"Gry	[w]	Pana	Cogito"	to	roz
pisanie	myśli	poety	na	przestrzeń	sceny.	Precyzyjne	poetyckie	ko
nstrukcje	zostają	rozłożone	na	części.	Taki	zabieg	prowadzi	do	od
słonięcia	ich	elementarnych,	żywych	znaczeń	oraz	do	wydobycia	
autentycznej	siły	słów.	Fragmenty	tekstów	Zbigniewa	Herberta	sk
ładane	są	w	nowe	związki.	Trzy	źródłowe	środki	teatralne	-...

Match	#27 	95%	similar

	 https://www.wikiwand.com/pl/%C5%9Awiat%C5%82o

...WprowadzenieŚwiatłoTabela	prędkości	światła	w	wybranych	oś
rodkachWażne	zjawiska	fizyczne	dotyczące	światłaZjawiska	i	obie
kty	wytwarzające	światłoŹródła	światłaDetektory	światłaInne	prz
yrządy	optycznePomiary	światłaNiektóre	rodzaje	światłaHistoriaZ
obacz	teżPrzypisyŚwiatłoZ	Wikipedii,	wolnej	Światło	pojęcie	to	
ma	inne	znaczenie	potoczne	i	w	nauce.	Ten	artykuł	dotyczy	f
ali	elektromagnetycznej.	Zobacz	też:	inne	znaczenia	tego	termin
u.	Ten	artykuł	od	2019-10	zawiera	treści,	przy	których	brakuje	od
nośników	do	źródeł.	Światło	lampy	w	ciemności	Światło	Słońca	o	
poranku	Potocznie	nazywa	się	tak	widzialną	część	promieniowani
a	elektromagnetycznego,	czyli	promieniowanie	widzialne	odbiera
ne	przez	siatkówkę	oka	ludzkiego.	Precyzyjne	ustalenie	zakresu...
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...L.	Lederman,	C.	Hill,	Zrozumieć	niepojęte.	Fizyka	kwantowa	i	rz
eczywistość,	przeł.	U.	i	M.	Seweryńscy,	Warszawa	2013.	[2]	E.	Sc
hrödinger,	The	Present	Situation	in	Quantum	Mechanics,	przeł.	J.	
D.	Trimmer,	[w:]	J.	A.	Wheeler,	W.	H.	Zurek	(red.),	Quantum	Theor
y	and	Measurement,	New	Jersey	1983,	ss.	152-167.	[3]	G.	Trakta
t	o	zasadach	ludzkiego	poznania,	przeł.	J.	Salamon,	Krakó
w	2005.	[4]	M.	Nasz	matematyczny	Wszechświat.	W	poszukiwani
u	prawdziwej	natury	rzeczywistości,	przeł.	B.	Bieniok,	E.	L.	Łokas,
Warszawa	2015,	ss.	270-285.	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz
Zapisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Z
apisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Za
pisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz	Zapisz...

Nominat	wyrażeń	„punkt	przecięcia	prostych	a	i
b”	oraz	„punkt	przecięcia	prostych	b	i	c”	byłby
zatem	ten	sam,	a	ich	sens	–	nie

A	także:	czy	zastąpienie	nieostrego	obrazu
ostrym	zawsze	jest	korzystne	i	czy	obraz
nieostry	nie	jest	często	właśnie	tym,	czego	nam
trzeba

”	Albo:	„Światło	–	pojęcie	to	ma	inne	znaczenie
potoczne	i	w	nauce

,	Traktat	o	zasadach	ludzkiego	poznania,	przeł.
J.	Salamon,	Kraków	2006Ezcurdia	M
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...theory	and	practice	of	autonomy.	New	York:	Cambridge	Univers
ity	Press.	Ellis,	A.	K.&	Fouts,	J.	T.	(2001).	Interdisciplinary	curricul
um:	The	research	base.	Music	Educators	Journal,	87(5),	22-26.	Er
b,	T.	(1996).	Following	the	bandwagon	of	curriculum	integration:	
Beautiful	music	or	deep	ruts?	Middle	School	Journal,	28(1),	2.	Ezc
urdia,	M.	(1998).	The	concept	conception	distinction.	Philos
ophical	Issues,	1991a).	The	mindful	school:	How	to	integrate	th
e	curriculum.	Palatine,	IL:	Skylight	Publishing.	Fogarty,	R.	(1991b)
.	Ten	ways	to	integrate	curriculum.	Educational	Leadership,	49(2)
,	61-65.	Ford,	G.	W.&	Pugno,	L.	(Eds.).	(1964).	The	structure	of	kn
owledge	and	the	curriculum.	Chicago:	Rand-McNally.	Gaebelein,	
F.	(1954).	The	pattern	of	God's	truth....
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...przedmiot,	a	zatem	symetryczność	tutaj	nie	zachodzi].	6	Por.	m
oje	Podstawy	§66.	7	Por.	moje	Podstawy	§51.	8	Por.	mój	artykuł	"
Über	Sinn	und	Bedeutung",	który	wkrótce	pojawi	się	w	Zeitschrift
für	Philosophie	und	philosophische	Kritik.	[Zob.	polskie	przekłady:
Gottlob	Frege,	"Sens	i	znaczenie",	w:	Gottlob	Frege,	Pisma	seman
tyczne,	przeł.	Wolniewicz	(Warszawa:	Wydawnictwo	Naukowe	
PWN,	1977);	Gottlob	Frege,	"Sens	i	nominat",	w:	Logika	i	język:
z	semiotyki	logicznej,	przeł.	i	red.	Jerzy	Pelc	(Warszawa:	Wydawni
ctwo	Naukowe	PWN,	1967).	W	niniejszym	tłumaczeniu	przy	przek
ładzie	słów	"Sinn"	i	"Bedeutung"	korzystamy	z	przekładu	Wolnie
wicza].	11	O	pojęciu	i	przedmiocie	z	podrzędnością	jednego	poję
cia	względem	drugiego9.	Kerry	nie	odnosi	się	do	powyższego	pog
lądu,	ale	daje	następujący	przykład:	"pojęcie	(der...
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...§51.	8	Por.	mój	artykuł	"Über	Sinn	und	Bedeutung",	który	wkrót
ce	pojawi	się	w	Zeitschrift	für	Philosophie	und	philosophische	Krit
ik.	[Zob.	polskie	przekłady:	Gottlob	Frege,	"Sens	i	znaczenie",	w:	
Gottlob	Frege,	Pisma	semantyczne,	przeł.	Bogusław	Wolniewicz	(
Warszawa:	Wydawnictwo	Naukowe	PWN,	1977);	Gottlob	Frege,	"
Sens	i	nominat",	w:	Logika	i	język:	studia	z	semiotyki	logiczne
j,	przeł.	i	red.	Jerzy	Pelc	(Warszawa:	PWN,	1967).	W	niniejszym
tłumaczeniu	przy	przekładzie	słów	"Sinn"	i	"Bedeutung"	korzysta
my	z	przekładu	Wolniewicza].	11	O	pojęciu	i	przedmiocie	z	podrz
ędnością	jednego	pojęcia	względem	drugiego9.	Kerry	nie	odnosi	
się	do	powyższego	poglądu,	ale	daje	następujący	przykład:	"poję
cie	(der	Begriff)	»koń«''	jest	pojęciem	(ein	Begriff)	łatwym	do	uch
wycenia"	i	uważa,...
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...tekstach	Louisa	Marina,	doczekała	się	bliższych	nam	czasowo	k
ontynuacji	w	tekstach	dotyczących	warunków	możliwości	badań	i
pisarstwa	zajmującego	się	zjawiskami	artystycznymi.	Zob.	np.	G.	
Didi-Huberman,	Przed	obrazem,	dz.	cyt.,	s.	7-40	oraz	97-154.	32	
L.	Marin,	Éléments	pour	une	sémiologie	picturale,	dz.	cyt.,	s.	28-
2933	Tamże,	s.	2934	G.	Sens	i	znaczenie,	w:	tegoż,	Pisma	se
mantyczne,	przeł.	B.	Wolniewicz,	Warszawa	1.	35	Tamże,	s.	6
5.	36	Tamże,	s.	67.	37	L.	Marin,	Éléments	pour	une	sémiologie	pi
cturale,	dz.	cyt.,	s.	30.	38	Tamże,	s.	33.	39	Tamże.	40	L.	Marin,	L'
oeuvre	d'art	et	les	sciences	humaines,	w:	Encyclopaedia	Univers
alis:	Organum,	Paris	1973,	vol.	17,	s.	135.	41	G.	Dziamski,...
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...zakorzeniona	w	tekstach	Louisa	Marina,	doczekała	się	bliższych
nam	czasowo	kontynuacji	w	tekstach	dotyczących	warunków	mo
żliwości	badań	i	pisarstwa	zajmującego	się	zjawiskami	artystyczn
ymi.	Zob.	np.	G.	Didi-Huberman,	Przed	obrazem,	dz.	cyt.,	s.	7-40	
oraz	97-154.	32	L.	Marin,	Éléments	pour	une	sémiologie	picturale
,	dz.	cyt.,	s.	28-2933	Tamże,	s.	2934	i	znaczenie,	w:	tegoż,	Pism
a	semantyczne,	przeł.	Warszawa	1977,	s.	60-61.	35	Tamże,	s.	
65.	36	Tamże,	s.	67.	37	L.	Marin,	Éléments	pour	une	sémiologie	p
icturale,	dz.	cyt.,	s.	30.	38	Tamże,	s.	33.	39	Tamże.	40	L.	Marin,	L'
oeuvre	d'art	et	les	sciences	humaines,	w:	Encyclopaedia	Univers
alis:	Organum,	Paris	1973,	vol.	17,	s....
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“Philosophical	Issues”	1998,	nr	9Frege	G

B.	Wolniewicz,	Warszawa	2014Frege	G.,	Sens	i
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Studia	z	semiotyki	logicznej,	przeł.,	red.	J.	Pelc,
Warszawa	1967Frege	G
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...samym	unaoczniona",	R.	Ingarden,	"Przedmowa",	w:	E.	Husserl,
Idee	czystej	fenomenologii...,	dz.	cyt.,	s.	xvi.	13	"Stany	rzeczy	są	
bezpośrednimi	treściami	sądzenia,	a	więc	potwierdzenia	lub	zapr
zeczenia"	(Hua	XL:	53).	Husserla	pojęcie	stanów	rzeczy	szeroko	d
yskutuje	D.	Łukasiewicz,	Sąd	i	poznanie	w	fenomenologii	Edmun
da	Husserla,	Bydgoszcz	2008.	14	E.	Badania	logiczne,	T.	II:	Ba
dania	dotyczące	fenomenologii	i	teorii	poznania,	Cz.	I,	prze
ł.,	wstępem	poprzedził	i	przypisami	opatrzył	J.	Sidorek,	przekład	
przejrzał	A.	Półtawski,	Warszawa	2000,	s.	566-567.	15	E.	Husserl,
Logik.	Vorlesung	1896,	hrsg.	v.	E.	Schuhmann,	Dordrecht-	Boston
(MA)-	London	2001,	s.	157;	E.	Husserl,	Logik.	Vorlesung	1902/03,	
hrsg.	v.	E.	Schuhmann,	Dordrecht-	Boston	(MA)...
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...European	and	Comparative	Law"	2009,	Vol.	16,	No	3	Koszowski
M.,	Wykładnia	prowspólnotowa	w	ujęciu	teoretycznoprawnym,	"P
rzegląd	Legislacyjny"	2009,	nr	3/4	Kustra	A.,	Wokół	problemu	mul
ticentryczności	systemu	prawa,	"Państwo	i	Prawo"	2006,	z.	6	Lan
g	W.,	Wokół	multicentryczności	systemu	prawa,	"Państwo	i	Prawo
"	2005,	z.	7	Lewandowski	S.,	Malinowski	A.	Petzel	J.,	Logika	dla
prawników.	Słownik	encyklopedyczny,	Warszawa,	Wspólna	Poli
tyka	Rolna,	(w:)	J.	Barcz	(red.),	Prawo	Unii	Europejskiej.	Tom	II.	Pr
awo	materialne	i	polityki,	Warszawa	2006	Lis	D.,	Polityka	rozwoju
regionalnego	w	ujęciu	normatywnym,	"Przegląd	Prawa	Publiczne
go"	2013,	nr	11	CHARAKTERYSTYKA	DEFINICJI	LEGALNYCH...	443	
Liżewski	B.,	Cecha	jednolitości	systemu	prawa	w	warunkach	mult
icentryzmu...
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	 https://repozytorium.umk.pl/bitstream/handle/item/1041/Grzeli…

...tywnego	doświadczenia	z	jakąś	pozazmysłową	rzeczywistością	
oraz	redukcjonistycznego	pojmowania	człowieka	sprowadzonego	
do	samej	witalności.	Przyjęcie	Lockeowskiego	podziału	cech	ciał	
na	pierwotne	i	wtórne	pozwala	łoby	uznać,	że	przyroda	jest	ogółe
m	ciał	w	ruchu,	który	odbywa	się	w	obiek	tywnym,	linearnym	cza
sie.	Z	bezpośrednim	doświadczeniem,	które	w	myśle-	4	J.	Rozwa
żania	dotyczące	rozumu	ludzkiego,	przeł.	B.	J.	Gawecki,	t.	
1,	Warszawa	4.	5	G.	Berkeley,	Traktat	o	zasadach	poznania	ludz
kiego,	przeł.	J.	Salamon,	Kraków	2004,	s.	35.	196	Zagadnienie	cz
asu	w	filozofii	George'a	Berkeleya	niu	Berkeleya	stanowi	punkt	w
yjścia,	jak	i-	jak	wkrótce	zauważymy-	punkt	dojścia,	obiektywny	c
zas	w	ogóle	nie	daje	się	zestawić	bez	względu	na	to,	czy...
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